
1 
 

Dodatečné informace č. 22  

Název veřejné zakázky:  Dodávka a implementace informačního systému pro dohled 
nad hazardními hrami 

Uveřejněna: Ve Věstníku veřejných zakázek dne 1. 4. 2016 pod evidenčním 
číslem 520768 a v Úředním věstníku Evropské unie 
pod značkou 2016/S 067-117416 

Zadavatel:    Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo:     Letenská 15/525, Praha 1  
IČO:    00006947 
DIČ:    CZ00006947 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Dipl.-Ing. Miroslav Hejna 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje tyto dodatečné informace: 

Dotaz č. 1 
Novela zákona předpokládá v §16 využití části čtvrté správního řádu. 
Dotaz: 
Předpokládá se tedy informování osob zařazených do DB vyloučených, případně vyřazených 
z DB vyloučených prostřednictvím sdělení nebo jiné formy informování? Pokud ano, 
předpokládá zadavatel realizaci ručním vyhotovením, podepsáním a odesláním tohoto 
sdělení, nebo nějakou automatizací? Pokud automatizací, má být součástí dodávky 
dodavatele? 

Odpověď  
Ano, osoby zapsané nebo vyřazené z rejstříku podle § 16 zákona budou o změně skutečností 
informovány. Preferovanou variantou je automatizace, je-li to možné a efektivní. Detaily 
budou řešeny v Etapě 1A. V případě rozšíření požadavků na dodávku bude řešeno formou 
změnového řízení.  

Dotaz č. 2 
Zadávací dokumentace řeší v use case registraci hráče (např. Obrázek 36 - 
Registrace/ztotožnění hráče u provozovatele - landbased hry) ztotožnění osoby v ROB a 
současně registraci v ORG k notifikacím o změnách daného AIFO. 
Dotaz: 
Předpokládá Zadavatel rovněž možnost zrušení registrace hráče a tudíž i řešení ukončení 
odběru změn údajů z ROB pro dané AIFO? Pokud ne, je z pohledu ochrany osobních údajů 
v pořádku shromažďování údajů o hráčích, kteří nevykonávají herní činnost? 
Odpověď  
Ne, nepředpokládá. MF bude shromažďovat pouze údaje o osobách, u nichž byla provedena 
registrace a u nichž došlo ke ztotožnění v ROB, což není v rozporu se sběrem osobních údajů. 
Sběr osobních údajů o občanech státem (resp. jeho orgánem) bez jejich souhlasu je 
nepochybně v dané souvislosti výkonem a uplatněním státní moci vůči těmto občanům. 



2 
 

Dotaz č. 3 
V §16 odst. 5 písm. d) a e) novely zákona aktuálně projednávané v PSP ČR je uvedeno, že do 
rejstříku vyloučených osob budou zapsány osoby, kterým bylo uloženo předběžné opatření 
zákazu her a sázek podle zákona upravujícího trestní řízení, nebo kterým bylo uloženo 
přiměřené omezení a přiměřená povinnost zdržet se hazardních her, hraní na hracích 
přístrojích a sázek nebo ochranné léčení spočívající v léčbě závislosti na hazardních hrách 
podle trestního zákoníku. 
Dotaz: 
Předpokládá zadavatel, že informace o těchto skutečnostech budou pro potřeby vedení 
rejstříku získávány automatizovaně prostřednictvím rozhraní na jiné ISVS? Pokud ano, tak 
jakých? Pokud ne, jakým způsobem bude zajištěno, aby byly tyto osoby zařazeny do rejstříku 
vyloučených osob? 
Odpověď  
Usnesením Vlády České Republiky ze dne 29. 7. 2015 bylo uloženo ministru spravedlnosti 
vypracovat návrh právní úpravy, která stanoví soudům a státním zástupcům povinnost 
poskytovat správci rejstříku fyzických osob vyloučených z účasti na hazardních hrách 
informace nezbytné pro zápis a výmaz takových osob. Bude-li možnost získávat data 
automatizovaným způsobem, Zadavatel tento způsob preferuje. Pokud tato možnost nebude 
k dispozici, je nutno počítat se zadáváním získaných informací do AISG poloautomaticky 
nebo manuálně ze strany MF. Detaily budou řešeny v Etapě 1A. 

Dotaz č. 4 
Podle Přílohy č. 6 Smlouvy "Požadavky na implementaci a Návrh řešení Plnění" musí 
uchazeč vyplnit tabulku na úrovni (virtuálních) serverů pro každé prostředí zvlášť, kde uvede 
požadavky na výpočetní výkon a diskové prostory s využitím stavebních bloků SPCSS. 
Dotaz: 
Jak bude zadavatel hodnotit vyplněné tabulky v rámci hodnotícího kritéria 2.i. "Zadavatel 
preferuje a jako nejvhodnější bude v tomto dílčím hodnotícím kritériu hodnotit takový návrh, 
který zajistí nejlepší robustnost, stabilitu a dostupnost řešení" v případě účelově 
naddimenzovaného návrhu potřebné infrastruktury pro zajištění nejlepší robustnosti, stability, 
...? Nejlepší parametry v požadovaných vlastnostech zřejmě dosáhne návrh, který spotřebuje 
nejvíce prostředků SPCSS. 
Odpověď  
Zadavatel odkazuje ohledně způsobu hodnocení hlediska 2.i na odpověď na dotaz č. 3 
z Dodatečných informací č. 21 ze dne 23. 6. 2016. Zadavatel nebude lépe bodově hodnotit 
nabídku jen proto, že tato bude obsahovat vyšší než požadovanou dostupnost příslušné části 
AISG. Požadovaná SLA dostupnost částí AISG je stanovena ve Smlouvě a nebude upravena 
na základě vítězné nabídky. Velikost infrastruktury se projeví v nabídkové ceně licencí SW a 
v ceně Servisních služeb předložených uchazečem, tedy bude předmětem hodnocení v dílčím 
hodnotícím kritériu Nabídková cena. 

Dotaz č. 5 
Prosíme o objasnění funkčního požadavku RP029 z Přílohy č.3 Tabulky. Na základě dotazu 
č. 1 z Dodatečných informací č. 15 bylo upřesněno, že "Zadavatel nepožaduje nástroj nebo 
službu, které by jakkoliv automatizovaně (automaticky) identifikovaly nebo vyhledávaly 
nelegální webové stránky nabízející hazard" a v tomto směru byla upravena Příloha č. 3 
Tabulka. V aktuálně platné verzi Přílohy ě. 3 Tabulky je však opět uvedeno, že "Systém 



3 
 

umožňuje automatickou i manuální identifikaci nelegálních webových stránek nabízejících 
hazard". 
Dotaz: 
Může zadavatel jednoznačně potvrdit, která informace platí? Případně žádáme o úpravu 
aktuálně platné Přílohy č. 3 Tabulky. 
Odpověď  
Zadavatel nepožaduje nástroj nebo službu, které by jakkoliv automatizovaně (automaticky) 
identifikovaly nebo vyhledávaly nelegální webové stránky nabízející hazard. Uvedená 
nesrovnalost byla v Příloze č. 3 opravena. 

V Praze dne 23. 6. 2016 

 

 

 ………………………………… 

Dipl.-Ing. Miroslav Hejna 

náměstek pro řízení sekce 09 
 


		2016-06-23T15:51:08+0200
	Dipl.-Ing. Miroslav Hejna




